Statistik LWK Schleswig-Holstein WJ 24/25
Haupterwebsbetriebe

1005 Standardoutput nach EU (RP)
1030 Landw. genuzte Flache (LF)
1033  dar. Nettopachtflache

1041 Forstwirtschaftliche Nutzflache
1051 Vergleichswert Landwirtschaft
1114 Arbeitskrafte-Besatz

1110 Arbeitskrafte insgesamt

1120 dar. nicht entlohnte AK

1150 Ackerflache (AF)

1160 Dauergrinland

1180 Hauptfutterflache

1182 Hauptfutterflache je RGV

1210 Getreide ohne Kérnermais
1211 dar. Weizen insg.

1215 dar. Gerste insg.

1235 Olfriichte insgesamt

1240 Kartoffeln

1250 Zuckerriben

1261 Feldgemuse

1271 Silomais

1280 Flachenstillegung einschl. NaWaRo, Brache
1330 Besatz Rindvieh insgesamt
1335 Milchkiihe

1350 Besatz Schweine insgesamt
1351 Mastschweine und Laufer
1352 Zuchtsauen

1300 Viehbesatz insgesamt

1411 Ertrag Getreide (ohne Kérnermais)
1420 dar. Weizen insg.

1425 dar. Gerste insg.

1465 Ertrag Winterraps

1472 Ertrag Kartoffeln

1473 Ertrag Zuckerriiben

1511 Verkaufserlos Getreide (0. Kérnermais)
1520 dar. Weizen insg.

HE_Gesamt_Ebene_|_SO-SW_Zusatz.xlsx

Einheit Spez. Ackerbau
45
TEUR 224,1
ha 147,57
ha 82,6
ha 2,26
EUR/ha LF 0
AK/100ha LF 1,07
AK 1,57
nAK 1,08
ha 137,05
ha 9,98
ha 22,38
ar/RGV 633,4
% AF 51,2
% AF 20,28
% AF 22,27
% AF 16,56
% AF 0,86
% AF 2,08
% AF 0
% AF 6,33
% AF 4,78
VE/100 ha LF 2,6
Stiick 0
VE/100 ha LF 1,8
Stiick 4,8
Stiick 0
VE/100 ha LF 4,6
dt/ha 77,3
dt/ha 75,8
dt/ha 83,2
dt/ha 28,7
dt/ha 296,7
dt/ha 778,8
EUR/dt 18,95
EUR/dt 20,43

Spez. Futterbau

135

492,8
127,54
77,64
0,86
0
2,09
2,66
1,39
65,53
61,46
103,6
53,1
26,76
9,37
8,13
2,32
0,01
0,39
0
53,11
4,66
162,7
108,9
0

0

0
163,1
65
68,6
68,9
34,4
100
614,7
17,02
19,23

HE_V-SW-Zusatz HE_VB-SO-Zusatz Insgesamt

16

364,5
95,65
52,87

0,68

1,73
1,65
1,39
90,39
5,26
8,41
223,5
53,85
24,29
23,72
22,68

3,79
0,7
4,33
3,65
3,7

265
668,1
34,5
268,7
76
75,6
80,9
33,6

717,1
17,48
18,55

12

240,9
85,18
24,86

2,01

2,13
1,81
1,23
60,55
24,22
45,14
77
48,18
11,02
22,06
8,77
3,42
0,82

13,47
3,86
68,4
16,6
20,6

73

107,5
57,9
58,7
56,9
23,7

358,8

806,1

15,56

17,45

209

409,3
126,6
73,48

1,21

1,82
2,3
1,31
82,42
43,69
75,02
57,6
38,82
14,57
15,17
9,36
0,49
1,32
0,05
30,29
4,58
109,4
71,3
16,6
56,4
2,6
127,3
71,6
72,7
77,1
30,1
317,2
741,8
18,05
19,79
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1525

dar. Gerste insg.

1565 Verkaufserlos Winterraps

1572
1573
1601
1631
1731
1751
1612
6631
6641
6651
2030
2111
2114
2115
2140
2200
2300
2400
2412
2000
3100
3500
9203
8232
8240
2520
2800
2900
2500
8300
8400
3810
3820
3850
3860
4000
4100

Verkaufserlos Kartoffeln
Verkaufserls Zuckerriiben
geborene Kalber je Kuh
Milchleistung je Kuh
Verkauf Kuhmilch
Verkaufte Mastschweine
Aufzuchtleistung je Zuchtsau
Verkaufserlds Milch
Verkaufserlos Ferkel
Verkaufserlos Mastschwein (liber 50 kg)
Immatrielle Vermogensgegenstande
Boden insgesamt
Bodenverbesserungen
Gebaude, baul. Anlagen
Technische Anlagen, Maschinen, andere Anlagen
Finanzanlagen insgesamt
Tiervermogen insg.
Umlaufvermogen ohne Tiere

dar. Feldinventar
Summe Aktiva
Eigenkapital It. Bilanz
Summe Verbindlichkeiten

dar. kurzfr. Verbindlichkeiten
Zugang Wirtschaftsgebdude, baul. Anlagen
Zugang Techn. Anlagen, Masch., and. Anlagen
Veranderung Anlagevermdogen ohne Tiere
Veranderung Tiervermogen
Veranderung Umlaufvermogen
Veranderung Summe Aktiva (It. Bilanz)
Bruttoinvestitionen
Nettoinvestitionen
Veranderung Eigenkapital It. Bilanz
Veranderung Sonderposten insg.
Veranderung Verbindlichkeiten insgesamt
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Betriebliche Ertrage insgesamt
Umsatzerlose landw. Pflanzenproduktion insges.

HE_Gesamt_Ebene_|_SO-SW_Zusatz.xlsx

EUR/dt
EUR/dt
EUR/dt
EUR/dt
Stiick/ Kuh
kg / Kuh
kg

Stiick
Stiick/ Sau
Ct/kg
EUR/Stuick
EUR/Stuick
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF

17,83
50,56
22,57
4,73
0,66

25

o

185

8055
10
403
692

-131

2134
1504

15,67
49,29
44
3,15
0,96
9298
993555

236
493
783
232
334

147
-18
5880
285

16,8
51,34

4,61
0,83

1961
24,5

85
199

8737

425
575
54
590
1142
105
11934
7671
4005
1344

153
65

214
227
370
132
105

181
322
6421
1251

15,61
47,68
17,15
4,01
0,75
7804
128390
197

0
52,7
0

198

1
11444
3
1199
1100
107
507
785
24
15250
11770
3220
434

0

224
-133
-54
-113
-301
274
-139
-174
0
-124
35
4331
875

17,09
50,41
20,93

4,52
0,95
9278
649142
167
24,5
51,82
85
199
1
6651
4
923
1576
80
718
1026
23
11160
7324
3563
705
44
418
178
22
121
281
584
133
204
-1
68

4
4915
670
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4112
4124
4200
4220
4230
4240
4260
4360
4378
4368
4400
4500
4510
4530
4560
4655
4660
4680
4900
5000
5110
5111
5112
5113
5210
5211
5280
5291
5300
5351
5355
5357
5360
5500
5514
5600
5621
5636
5660

dar. Getreide (ohne Kdérenermais)
dar. Olfriichte
Umsatzerlose Tierproduktion insgesamt
dar. Rinder
dar. Milch
dar. Schweine
dar. Geflugel / Eier
Umsatzerlése Handel,Dienstl.,Neb.betriebe
dar. Pachtertrage fir luf. Flachen
Lohnarbeit und Maschinenmiete
Bestandsverdanderungen insgesamt
Sonstige betriebliche Ertrage insgesamt
dar. Zulagen und Zuschiisse
dar. Zinszuschisse, Invest.zulagen
dar. Agrardieselerstattung
dar. EU-Direktzahlungen
dar. Betriebsbezogene Zahlungen
dar. Ausgleichszulage
dar. Zeitraumfremde Ertrage
Betriebliche Aufwendungen insgesamt
Materialaufwand Pflanzenproduktion insg.
dar. Saat-/ Pflanzgut
dar. Dingemittel
dar. Pflanzenschutz
Materialaufwand Tierproduktion insg.
dar. Tierzukdufe
dar. Futtermittelzukauf insg.
dar. Tierarzt, Besamung

Materialaufwand sonst. Betriebszweige, Best.verand.

dar. Heizstoffe/ Strom/ Wasser
dar. Treib-/Schmierstoffe
dar. Lohnarbeit/Maschinenmiete
Aufwand Arbeitshilfsmittel insgesamt
Personalaufwand (ohne Berufsgenossenschaft)
dar. Léhne Familien-AK
Abschreibungen insgesamt
dar. Milchlieferrecht
dar. Wirtschaftsgebaude
dar. techn. Anlagen, Masch., PKW

HE_Gesamt_Ebene_|_SO-SW_Zusatz.xlsx

EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF

773
270
63
18

31

261
32
89

354
268

18
228
249

34
1889
533
125
230
159
37
16
16

297
40
160
109
628
94
22
228

25
198

153
23
4990
903
4037

193
17
30

452
294

31
243
261

80
4606
380
99
187
56
1579
127
1054
211
792
151
217
415
1387
320
50
506

68
434

579
339
4434
18

4375

309
24
123
56
353
222

16
197
206

34
5759
524
104
210
202
3477
1409
1891
93
502
160
139
213
765
87
26
224

36
188

338
91
2536
607
795
459
390
324
41
33

569
377

34
292
328

121
3517
438
103
193
99
1007
333
489
99
625
120
197
236
1037
199
48
380

62
317

340
106
3629
617
2658
279
28
223
22
50

427
286

27
239
257

67
3953
430
106
200
92
1281
183
820
147
646
123
197
319
1148
245
41
415

55
357
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5700
5715
5720
5730
5740
5741
5770
5765
8501
8502
1130
9012
9010
6000
7000
7230
7500
9000
9001
9005
9006
9004
9063
9131
9120
9031

Sonstige betriebliche Aufwendungen insgesamt
dar. Unterhalt. Gebadude/baul. Anlagen
dar. Unterhalt. techn. Anl., Masch., PKW
dar. Betriebsversicherungen
dar. sonstiger Betriebsaufwand
dar. Pacht- und Mietaufwendungen insg.
Zeitraumfremder Aufwand
Pachtzinsen je ha Pachtflache
Anschaffungswert technische Anlagen
Anschaffungswert Gebaude, baul. Anlagen
Lohnansatz nicht entlohnter AK
Pachtansatz Boden (Eigentum)
Zinsansatz Eigenkapital
Betriebsergebnis
Finanzergebnis
dar. Zinsaufwand
Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit
Gewinn/Verlust (JahrestuberschuB/-fehlbetrag)
Gewinn/Verlust (JahrestuberschuB/-fehlbetrag)
Gewinn/Verlust je nichtentlohnter AK
Gewinn+ Personalaufwand je AK
Ordentliches Ergebnis je Unternehmen
Arbeitsertrag
Eigenkapitalrentabilitat
Gesamtkaprendite
Reinertrag

9101 Gewinnrate (ordentlich)

9141
9236

Nettorentabilitat
Bereinigte Eigenkapitalverandung (bilanzanalyt.)

9223 Cash flow llI

9231
9241
9292
9500
9502
9503

langfristige Kapitaldienstgrenze

Ausschopfung der langfristigen Kapitaldienstgrenze
Fremdkapitaldeckung Il

Erwerbseinkommen

Gesamteinkommen

Verfligbares Einkommen

HE_Gesamt_Ebene_|_SO-SW_Zusatz.xlsx

EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR
EUR/ha LF
EUR/nAK
EUR/AK
EUR
EUR/nAK
%

%

EUR/ha LF
%

%

EUR/ha LF
EUR/ha LF
EUR/ha LF
%

%

EUR

EUR

EUR

701
29
135
84
444
321

484
3847
1369

319,52

228

242

245

56
202
27909
189
25771
26504
22965
-11720
-33,14
-1,08
-108
7,36
27,73
-45

13
2515,3
66,4
84976
92498
43470

1029
58

286
143
523
318

13

420
6307
2943
457,66
166
217
1273
-127
129
1146
144957
1137
104571
69774
134386
77012
23,82
6,42
725
18,16
156,26
314
433
378
166,1
100,6
160413
164268
114869

945

35
189
135
580
321

532
4817
2594

608,96

252

267

662

107
570
52957
554
38072
37086
48923
16808
-19,51
0,08
10
7,99
58,39

-61
142
346,5
59
70709
76260
44993

868

48
245
150
414
185

401
5731
3361

614,73

286

313

814

-85

88
729
60517
710
49273
42785
48516
17788
-5,91
0,28
43
13,52
61,39
68
-154
156
309,8
73,2
67365
72334
39521

936
49

241
128
503
313

10

441
5593
2547
439,74
191
230
962
-103
108
859
107394
848
81704
60197
98460
52787
16,97
4

446
16,02
116,18
195
271
263
204,8
91,9
131417
136265
89359
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