

	Einheit	Spez. Ackerbau	Spez. Futterbau	HE_V-SW-Zusatz	HE_VB-SO-Zusatz	Insgesamt
		45	135	16	12	209
1005 Standardoutput nach EU (RP)	TEUR	224,1	492,8	364,5	240,9	409,3
1030 Landw. genutzte Fläche (LF)	ha	147,57	127,54	95,65	85,18	126,6
1033 dar. Nettopachtfläche	ha	82,6	77,64	52,87	24,86	73,48
1041 Forstwirtschaftliche Nutzfläche	ha	2,26	0,86	0,68	2,01	1,21
1051 Vergleichswert Landwirtschaft	EUR/ha LF	0	0	0	0	0
1114 Arbeitskräfte-Besatz	AK/100ha LF	1,07	2,09	1,73	2,13	1,82
1110 Arbeitskräfte insgesamt	AK	1,57	2,66	1,65	1,81	2,3
1120 dar. nicht entlohnte AK	nAK	1,08	1,39	1,39	1,23	1,31
1150 Ackerfläche (AF)	ha	137,05	65,53	90,39	60,55	82,42
1160 Dauergrünland	ha	9,98	61,46	5,26	24,22	43,69
1180 Hauptfutterfläche	ha	22,38	103,6	8,41	45,14	75,02
1182 Hauptfutterfläche je RGV	ar/RGV	633,4	53,1	223,5	77	57,6
1210 Getreide ohne Körnermais	% AF	51,2	26,76	53,85	48,18	38,82
1211 dar. Weizen insg.	% AF	20,28	9,37	24,29	11,02	14,57
1215 dar. Gerste insg.	% AF	22,27	8,13	23,72	22,06	15,17
1235 Ölfrüchte insgesamt	% AF	16,56	2,32	22,68	8,77	9,36
1240 Kartoffeln	% AF	0,86	0,01	0	3,42	0,49
1250 Zuckerrüben	% AF	2,08	0,39	3,79	0,82	1,32
1261 Feldgemüse	% AF	0	0	0,7	0	0,05
1271 Silomais	% AF	6,33	53,11	4,33	13,47	30,29
1280 Flächenstillegung einschl. NaWaRo, Brache	% AF	4,78	4,66	3,65	3,86	4,58
1330 Besatz Rindvieh insgesamt	VE/100 ha LF	2,6	162,7	3,7	68,4	109,4
1335 Milchkühe	Stück	0	108,9	0	16,6	71,3
1350 Besatz Schweine insgesamt	VE/100 ha LF	1,8	0	265	20,6	16,6
1351 Mastschweine und Läufer	Stück	4,8	0	668,1	73	56,4
1352 Zuchtsauen	Stück	0	0	34,5	0	2,6
1300 Viehbesatz insgesamt	VE/100 ha LF	4,6	163,1	268,7	107,5	127,3
1411 Ertrag Getreide (ohne Körnermais)	dt/ha	77,3	65	76	57,9	71,6
1420 dar. Weizen insg.	dt/ha	75,8	68,6	75,6	58,7	72,7
1425 dar. Gerste insg.	dt/ha	83,2	68,9	80,9	56,9	77,1
1465 Ertrag Winterraps	dt/ha	28,7	34,4	33,6	23,7	30,1
1472 Ertrag Kartoffeln	dt/ha	296,7	100	0	358,8	317,2
1473 Ertrag Zuckerrüben	dt/ha	778,8	614,7	717,1	806,1	741,8
1511 Verkaufserlös Getreide (o. Körnermais)	EUR/dt	18,95	17,02	17,48	15,56	18,05
1520 dar. Weizen insg.	EUR/dt	20,43	19,23	18,55	17,45	19,79

1525	dar. Gerste insg.	EUR/dt	17,83	15,67	16,8	15,61	17,09
1565	Verkaufserlös Winterraps	EUR/dt	50,56	49,29	51,34	47,68	50,41
1572	Verkaufserlös Kartoffeln	EUR/dt	22,57	44	0	17,15	20,93
1573	Verkaufserlös Zuckerrüben	EUR/dt	4,73	3,15	4,61	4,01	4,52
1601	geborene Kälber je Kuh	Stück/ Kuh	0,66	0,96	0,83	0,75	0,95
1631	Milchleistung je Kuh	kg / Kuh	0	9298	0	7804	9278
1731	Verkauf Kuhmilch	kg	0	993555	0	128390	649142
1751	Verkaufte Mastschweine	Stück	25	0	1961	197	167
1612	Aufzuchtleistung je Zuchtsau	Stück/ Sau	0	0	24,5	0	24,5
6631	Verkaufserlös Milch	Ct/kg	0	51,81	0	52,7	51,82
6641	Verkaufserlös Ferkel	EUR/Stück	0	0	85	0	85
6651	Verkaufserlös Mastschwein (über 50 kg)	EUR/Stück	185	0	199	198	199
2030	Immatrielle Vermögensgegenstände	EUR/ha LF	1	2	1	1	1
2111	Boden insgesamt	EUR/ha LF	8055	5629	8737	11444	6651
2114	Bodenverbesserungen	EUR/ha LF	10	2	2	3	4
2115	Gebäude, baul. Anlagen	EUR/ha LF	403	1152	425	1199	923
2140	Technische Anlagen, Maschinen, andere Anlagen	EUR/ha LF	692	2030	575	1100	1576
2200	Finanzanlagen insgesamt	EUR/ha LF	41	96	54	107	80
2300	Tiervermögen insg.	EUR/ha LF	17	1013	590	507	718
2400	Umlaufvermögen ohne Tiere	EUR/ha LF	559	1210	1142	785	1026
2412	dar. Feldinventar	EUR/ha LF	29	14	105	24	23
2000	Summe Aktiva	EUR/ha LF	9960	11300	11934	15250	11160
3100	Eigenkapital lt. Bilanz	EUR/ha LF	7777	6871	7671	11770	7324
3500	Summe Verbindlichkeiten	EUR/ha LF	1846	4177	4005	3220	3563
9203	dar. kurzfr. Verbindlichkeiten	EUR/ha LF	458	737	1344	434	705
8232	Zugang Wirtschaftsgebäude, baul. Anlagen	EUR/ha LF	18	60	0	0	44
8240	Zugang Techn. Anlagen, Masch., and. Anlagen	EUR/ha LF	163	552	153	224	418
2520	Veränderung Anlagevermögen ohne Tiere	EUR/ha LF	-1	278	65	-133	178
2800	Veränderung Tiervermögen	EUR/ha LF	-3	-30	7	-54	-22
2900	Veränderung Umlaufvermögen	EUR/ha LF	-162	236	214	-113	121
2500	Veränderung Summe Aktiva (lt. Bilanz)	EUR/ha LF	-162	493	227	-301	281
8300	Bruttoinvestitionen	EUR/ha LF	170	783	370	274	584
8400	Nettoinvestitionen	EUR/ha LF	-72	232	132	-139	133
3810	Veränderung Eigenkapital lt. Bilanz	EUR/ha LF	-50	334	105	-174	204
3820	Veränderung Sonderposten insg.	EUR/ha LF	-1	-1	0	0	-1
3850	Veränderung Verbindlichkeiten insgesamt	EUR/ha LF	-131	147	181	-124	68
3860	Kurzfristige Verbindlichkeiten	EUR/ha LF	-19	-18	322	35	4
4000	Betriebliche Erträge insgesamt	EUR/ha LF	2134	5880	6421	4331	4915
4100	Umsatzerlöse landw. Pflanzenproduktion insges.	EUR/ha LF	1504	285	1251	875	670

4112	dar. Getreide (ohne Körnermais)	EUR/ha LF	773	153	579	338	340
4124	dar. Ölfrüchte	EUR/ha LF	270	23	339	91	106
4200	Umsatzerlöse Tierproduktion insgesamt	EUR/ha LF	63	4990	4434	2536	3629
4220	dar. Rinder	EUR/ha LF	18	903	18	607	617
4230	dar. Milch	EUR/ha LF	0	4037	0	795	2658
4240	dar. Schweine	EUR/ha LF	31	0	4375	459	279
4260	dar. Geflügel / Eier	EUR/ha LF	5	0	0	390	28
4360	Umsatzerlöse Handel,Dienstl.,Neb.betriebe	EUR/ha LF	261	193	309	324	223
4378	dar. Pachterträge für luf. Flächen	EUR/ha LF	32	17	24	41	22
4368	Lohnarbeit und Maschinenmiete	EUR/ha LF	89	30	123	33	50
4400	Bestandsveränderungen insgesamt	EUR/ha LF	-84	-41	56	8	-45
4500	Sonstige betriebliche Erträge insgesamt	EUR/ha LF	354	452	353	569	427
4510	dar. Zulagen und Zuschüsse	EUR/ha LF	268	294	222	377	286
4530	dar. Zinszuschüsse, Invest.zulagen	EUR/ha LF	0	0	0	1	0
4560	dar. Agrardieselerstattung	EUR/ha LF	18	31	16	34	27
4655	dar. EU-Direktzahlungen	EUR/ha LF	228	243	197	292	239
4660	dar. Betriebsbezogene Zahlungen	EUR/ha LF	249	261	206	328	257
4680	dar. Ausgleichszulage	EUR/ha LF	0	0	0	0	0
4900	dar. Zeitraumfremde Erträge	EUR/ha LF	34	80	34	121	67
5000	Betriebliche Aufwendungen insgesamt	EUR/ha LF	1889	4606	5759	3517	3953
5110	Materialaufwand Pflanzenproduktion insg.	EUR/ha LF	533	380	524	438	430
5111	dar. Saat-/ Pflanzgut	EUR/ha LF	125	99	104	103	106
5112	dar. Düngemittel	EUR/ha LF	230	187	210	193	200
5113	dar. Pflanzenschutz	EUR/ha LF	159	56	202	99	92
5210	Materialaufwand Tierproduktion insg.	EUR/ha LF	37	1579	3477	1007	1281
5211	dar. Tierzukäufe	EUR/ha LF	16	127	1409	333	183
5280	dar. Futtermittelzukauf insg.	EUR/ha LF	16	1054	1891	489	820
5291	dar. Tierarzt, Besamung	EUR/ha LF	2	211	93	99	147
5300	Materialaufwand sonst. Betriebszweige, Best.veränd.	EUR/ha LF	297	792	502	625	646
5351	dar. Heizstoffe/ Strom/ Wasser	EUR/ha LF	40	151	160	120	123
5355	dar. Treib-/Schmierstoffe	EUR/ha LF	160	217	139	197	197
5357	dar. Lohnarbeit/Maschinenmiete	EUR/ha LF	109	415	213	236	319
5360	Aufwand Arbeitshilfsmittel insgesamt	EUR/ha LF	628	1387	765	1037	1148
5500	Personalaufwand (ohne Berufsgenossenschaft)	EUR/ha LF	94	320	87	199	245
5514	dar. Löhne Familien-AK	EUR/ha LF	22	50	26	48	41
5600	Abschreibungen insgesamt	EUR/ha LF	228	506	224	380	415
5621	dar. Milchlieferrecht	EUR/ha LF	0	0	0	0	0
5636	dar. Wirtschaftsgebäude	EUR/ha LF	25	68	36	62	55
5660	dar. techn. Anlagen, Masch., PKW	EUR/ha LF	198	434	188	317	357

5700	Sonstige betriebliche Aufwendungen insgesamt	EUR/ha LF	701	1029	945	868	936
5715	dar. Unterhalt. Gebäude/baul. Anlagen	EUR/ha LF	29	58	35	48	49
5720	dar. Unterhalt. techn. Anl., Masch., PKW	EUR/ha LF	135	286	189	245	241
5730	dar. Betriebsversicherungen	EUR/ha LF	84	143	135	150	128
5740	dar. sonstiger Betriebsaufwand	EUR/ha LF	444	523	580	414	503
5741	dar. Pacht- und Mietaufwendungen insg.	EUR/ha LF	321	318	321	185	313
5770	Zeitraumfremder Aufwand	EUR/ha LF	6	13	2	5	10
5765	Pachtzinsen je ha Pachtfläche	EUR/ha	484	420	532	401	441
8501	Anschaffungswert technische Anlagen	EUR/ha LF	3847	6307	4817	5731	5593
8502	Anschaffungswert Gebäude, baul. Anlagen	EUR/ha LF	1369	2943	2594	3361	2547
1130	Lohnansatz nicht entlohter AK	EUR/ha LF	319,52	457,66	608,96	614,73	439,74
9012	Pachtansatz Boden (Eigentum)	EUR/ha LF	228	166	252	286	191
9010	Zinsansatz Eigenkapital	EUR/ha LF	242	217	267	313	230
6000	Betriebsergebnis	EUR/ha LF	245	1273	662	814	962
7000	Finanzergebnis	EUR/ha LF	-43	-127	-92	-85	-103
7230	dar. Zinsaufwand	EUR/ha LF	56	129	107	88	108
7500	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	EUR/ha LF	202	1146	570	729	859
9000	Gewinn/Verlust (Jahresüberschuß/-fehlbetrag)	EUR	27909	144957	52957	60517	107394
9001	Gewinn/Verlust (Jahresüberschuß/-fehlbetrag)	EUR/ha LF	189	1137	554	710	848
9005	Gewinn/Verlust je nichtentlohter AK	EUR/nAK	25771	104571	38072	49273	81704
9006	Gewinn+ Personalaufwand je AK	EUR/AK	26504	69774	37086	42785	60197
9004	Ordentliches Ergebnis je Unternehmen	EUR	22965	134386	48923	48516	98460
9063	Arbeitsertrag	EUR/nAK	-11720	77012	16808	17788	52787
9131	Eigenkapitalrentabilität	%	-33,14	23,82	-19,51	-5,91	16,97
9120	Gesamtkaprendite	%	-1,08	6,42	0,08	0,28	4
9031	Reinertrag	EUR/ha LF	-108	725	10	43	446
9101	Gewinnrate (ordentlich)	%	7,36	18,16	7,99	13,52	16,02
9141	Nettorentabilität	%	27,73	156,26	58,39	61,39	116,18
9236	Bereinigte Eigenkapitalveränderung (bilanzanalyt.)	EUR/ha LF	-45	314	2	68	195
9223	Cash flow III	EUR/ha LF	-6	433	-61	-154	271
9231	langfristige Kapitaldienstgrenze	EUR/ha LF	13	378	142	156	263
9241	Ausschöpfung der langfristigen Kapitaldienstgrenze	%	2515,3	166,1	346,5	309,8	204,8
9292	Fremdkapitaldeckung II	%	66,4	100,6	59	73,2	91,9
9500	Erwerbseinkommen	EUR	84976	160413	70709	67365	131417
9502	Gesamteinkommen	EUR	92498	164268	76260	72334	136265
9503	Verfügbares Einkommen	EUR	43470	114869	44993	39521	89359